
REGISTRO GENERALE

N°   1746   del   06/09/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  181    DEL      06/09/2018

AVVISO PUBBLICO REGIONALE NIDI E MICRONIDI - VOUCHER DI SERVIZIO - D.D. N. 10 DEL 
05.02.2018 - POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 9, AZIONE 
9.3.3. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - PATTO DI ACCREDITAMENTO. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con  la  DGR  n.  119  del  22  marzo  2016  “POR  Campania  FSE  -  FESR  2014/2020. 

Programmazione di interventi in favore della prima infanzia. Nidi e micronidi e la DGR n. 
790 del 28 dicembre 2016 “Piano Obiettivi di Servizio Infanzia. Provvedimenti”, la Regione 
Campania ha programmato di ampliare la diffusione del numero di strutture di nidi e micro-
nidi sul territorio regionale e favorire, al contempo, un aumento dell’offerta di servizi e della 
relativa presa in carico dei bambini;

- con D.D. n. 10 del 05.02.2018, al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici delle 
suindicate Deliberazioni, è stato approvato l’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di 
servizio”,  finalizzato all’erogazione di  voucher per l’acquisto di  posti  in nidi  e micronidi, 
rivolti  alle  famiglie  con  bambini  di  età  compresa  tra  0-36  mesi,  a  valere  sull’Asse  I, 
Obiettivo Specifico 3, Azione 8.2.1, € 869.000,00 a valere sull’Asse II, Obiettivo Specifico 
9,  Azione  9.3.3,  €  3.109.100,00  a  valere  sull’Azione  9.3.4  del  POR  Campania  FSE 
2014/2020,  ed  €  4.091.728,00  a  valere  sul  FSC  2007/2013  -  Piano  degli  Obiettivi  di 
servizio, “Servizi di cura per l’infanzia”, ex Deliberazione CIPE n. 79/2012.

CONSIDERATO che:
- l’utilizzo  dei  voucher  può  avvenire  esclusivamente  presso  servizi  di  nido  e  micro-nido 

d’infanzia, accreditati in base alle procedure previste dal Regolamento 7 aprile 2014, n. 4, 
di  attuazione  della  legge  regionale  23  ottobre  2007,  n.11  (Legge  per  la  dignità  e  la 
cittadinanza sociale),  in  possesso dei requisiti  specifici  indicati  nel  “Catalogo dei  servizi 
residenziali,  semiresidenziali,  territoriali  e  domiciliari  di  cui  al  Regolamento del  7 aprile 
2014 n. 4”, approvato con DGR n.107 del 23 aprile 2014;

- le famiglie destinatarie dei voucher, selezionate in base alle procedure di cui all’art. 3 del 
summenzionato  Avviso  regionale,  esercitano  la  libera  scelta  del  prestatore  dei  servizi 
accreditato e convenzionato con l’Ambito Territoriale presso cui intendono rivolgersi.

DATO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale dell’Ufficio di Piano n. 85, R.G. n. 625 del 09.04.2018, è 

stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  delle  manifestazioni  di  interesse  da 
parte dei prestatori accreditati per il servizio nidi e micro-nidi per l’utilizzo dei voucher di 
servizio;

- con determinazione dirigenziale dell’Ufficio di Piano n. 99, R.G. n. 760 del 28.04.2018, sono 
stati approvati gli elenchi dei prestatori idonei ed esclusi che hanno risposto al citato invito 
di manifestazione di interesse.

PRESO ATTO che: 
- con decreto dirigenziale n. 208 del 06.07.2018, successivamente rettificato con decreto n. 

247 del 31.07.2018, la Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie regionali 
ha approvato gli esiti della valutazione dei progetti presentati ai sensi dell’Avviso pubblico 
“nidi e micronidi: voucher di servizio” di cui al D.D. n. 10 del 05/02/2018, ammettendo a 
finanziamento  la  proposta  progettuale  denominata  “Nelle  braccia  di  Mofy”,  presentata 
dall’Ambito Territoriale S3 ex S5 – Comune Capofila Eboli, per un totale di € 5.830,00;

- l’art.  3  del  citato  Avviso  pubblico  prescrive  agli  Ambiti  Territoriali  Sociali,  in  seguito 
all’ammissione  a  finanziamento  delle  candidature  pervenute,  di  sottoscrivere,  in  primo 
luogo, le Convenzioni con i soggetti prestatori presenti nell’elenco stilato in seguito all’invito 
a manifestare interesse e, successivamente, assegnare i voucher alle famiglie selezionate, 
nel rispetto della graduatoria approvata.

RITENUTO di dover approvare lo Schema di Convenzione/Patto di Accreditamento tra l’Ambito 
Territoriale  S3  ex  S5  ed  il  Prestatore  servizio  micro-nido,  che  regolamenti  le  modalità  di 
realizzazione e di pagamento dello stesso, al fine di dare attuazione agli interventi finanziati 
con Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” di cui al D.D. n. 10 del 05/02/2018;

CONSIDERATO  che,  con il  presente  atto,  viene  perseguito  l’interesse  pubblico  attraverso 
l’aumento dell’offerta dei servizi per la prima infanzia sul territorio dell’Ambito S3 ex S5 e della 
relativa presa in carico dei bambini. 



RILEVATA la propria competenza, quale Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona Ambito S3 (ex
S5), in virtù del decreto di nomina sindacale n. 224 prot. n. 43053 del 11/09/2017, ai sensi 
dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

DETERMINA

- di approvare lo Schema di Convenzione / Patto di Accreditamento tra l’Ambito Territoriale S3 
ex S5 ed il Prestatore servizio micro-nido, che regolamenti le modalità di realizzazione e di 
pagamento dello stesso, al fine di dare attuazione agli interventi finanziati con Avviso pubblico 
“nidi e micronidi: voucher di servizio” di cui al D.D. n. 10 del 05/02/2018, che allegato al 
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
- di individuare quale responsabile del procedimento, la dr.ssa Carmela La Torraca, funzionario 
sociologo nell’UdP;
- di  dare atto della mancanza del conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;
- di  attestare, con la  sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;
-  di  inoltrare  il  presente  provvedimento  al  responsabile  P.O.  Staff  del  Sindaco  e  Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Eboli, 
capofila dell’Ambito S3 ex S5 e sul sito internet del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5;
-  di  trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

                                                                        Il Dirigente
                                                                   Dott. Giovanni Russo



N. 2891 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

06/09/2018 al 21/09/2018.

Data 06/09/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


